签订

焦化

联产

锂电

材料

配套

项目

框架

合作

协议

的公

告》

（公

告编

号：

2022-

135）

公司

会泽

县人

民政

府

年产

11 万

吨新

型磷

酸盐

系正

极材

料生

产基

地项

目

   无  无  否 无

正常

执行

中

2023

年 03

月 31

日

巨潮

资讯

网

（http:

//www

.cninfo

.com.c

n）披

露的

《关

于签

订年

产 11

万吨

新型

磷酸

盐系

正极

材料

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

66

生产

基地

项目

投资

协议

书的

公

告》

（公

告编

号：

2023-

032）

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）关于向不特定对象发行可转换公司债券的事项

公司于 2023 年 3 月 29 日召开第三届董事会第三十五次会议和第三届监事会第二十九次会议，并于 2023

年 4 月 21 日召开 2022 年年度股东大会，会议分别审议通过了公司向不特定对象发行可转换公司债券的相关

议案。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 31 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露的

相关公告。公司本次向不特定对象发行可转换公司债券计划募集资金不超过 35 亿元，用于年产 11 万吨新型

磷酸盐系正极材料生产基地项目和补充流动资金项目。目前项目正在按计划推进中。

（二）关于签订年产 11 万吨新型磷酸盐系正极材料生产基地项目投资协议书的事项

公司于 2023 年 3 月 29 日召开的第三届董事会第三十五次会议审议通过了《关于签订年产 11 万吨新型

磷酸盐系正极材料生产基地项目投资协议书的议案》，经友好协商，公司拟与会泽县人民政府签订《年产 11

万吨新型磷酸盐系正极材料生产基地项目投资协议书》。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 31 日在巨潮资讯

网披露的《关于签订年产 11 万吨新型磷酸盐系正极材料生产基地项目投资协议书的公告》（公告编号：

2023-032）。该事项经公司 2022 年年度股东大会审议通过。目前该项目正在按计划推进。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

19,035,449 10.96% 223,897  11,333,041 188,937 11,745,875 30,781,324 11.02%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
18,048,232 10.39% 223,897  10,740,710 -337,579 10,627,028 28,675,260 10.27%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

18,048,232 10.39% 223,897  10,740,710 -337,579 10,627,028 28,675,260 10.27%

4、外资

持股
987,217 0.57%   592,331 526,516 1,118,847 2,106,064 0.75%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

987,217 0.57%   592,331 526,516 1,118,847 2,106,064 0.75%

二、无限

售条件股

份

154,716,49

4
89.04% 552,929  93,382,820 -191,270 93,744,479

248,460,97

3
88.98%

1、人民

币普通股

154,716,49

4
89.04% 552,929  93,382,820 -191,270 93,744,479

248,460,97

3
88.98%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

173,751,94

3
100.00% 776,826

104,715,86

1
-2,333

105,490,35

4

279,242,29

7
100.00%

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

68

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据相关规定，每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员

在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法

定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

 2、2023 年 1 月 18 日，公司办理完成第二期限制性股票激励计划首次授予第一个归属期第二批次限制

性股票归属登记手续，向 1 名激励对象办理股票归属登记 13,500 股。具体内容详见公司于 2023 年 1 月 16 日

在巨潮资讯网上披露的《关于第二期限制性股票激励计划首次授予第一个归属期第二批次限制性股票归属结

果暨股份上市的公告》（公告编号：2023-006）。